

**PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2018
CUADRO COMPARATIVO ANALÍTICO AÑOS 2017 - 2018**

| | |
|------------|---|
| MINISTERIO | MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL |
| SERVICIO | SUBSECRETARIA DE PREVISIÓN SOCIAL |
| PROGRAMA | SUBSECRETARIA DE PREVISIÓN SOCIAL |

| | |
|----------|----|
| Partida | 15 |
| Capítulo | 03 |
| Programa | 01 |

| | | | Miles de \$ | | | | | | |
|---|------|---|--|--|---|--|--|--|---------------------------|
| Sub-Título | Item | CLASIFICACION PRESUPUESTARIA | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| | | | AÑO 2017 LEY DE PPTOS. (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2017) | AÑO 2017 LEY DE PPTOS. (Inicial+Reaj.+ Leyes Especiales) (En \$ de 2017) | AÑO 2017 PRESUPUESTO VIGENTE A AGOSTO (En \$ de 2017) | AÑO 2017 EJECUCIÓN AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2017) | AÑO 2017 LEY DE PPTOS. (Inicial+Reaj.+ Leyes Especiales) (En \$ de 2018) | AÑO 2018 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2018) | VARIACIÓN % (6)/(5) |
| | | INGRESOS | 7.893.329 | 7.896.371 | 8.348.901 | 5.287.916 | 8.101.675 | 6.347.607 | -21,7% |
| 08 | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 32.033 | 32.095 | 32.983 | 38.123 | 32.929 | 32.929 | 0,0% |
| | 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 32.033 | 32.095 | 32.033 | 35.204 | 32.929 | 32.929 | 0,0% |
| | 99 | Otros | 0 | 0 | 950 | 2.919 | 0 | 0 | |
| 09 | | APORTE FISCAL | 7.859.796 | 7.862.776 | 7.959.796 | 5.232.838 | 8.067.207 | 6.313.178 | -21,7% |
| | 01 | Libre | 6.016.426 | 6.026.327 | 6.116.426 | 3.591.354 | 6.183.010 | 6.313.178 | 2,1% |
| | 02 | Servicio de la deuda externa | 1.843.370 | 1.836.449 | 1.843.370 | 1.641.484 | 1.884.197 | 0 | -100,0% |
| 12 | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 0 | 0 | 17.482 | 16.955 | 0 | 0 | |
| | 10 | Ingresos por Percibir | 0 | 0 | 17.482 | 16.955 | 0 | 0 | |
| 15 | | SALDO INICIAL DE CAJA | 1.500 | 1.500 | 338.640 | | 1.539 | 1.500 | -2,5% |
| | | GASTOS | 7.893.329 | 7.896.371 | 8.348.901 | 5.186.173 | 8.101.675 | 6.347.607 | -21,7% |
| 21 | | GASTOS EN PERSONAL | 3.174.886 | 3.177.928 | 3.188.177 | 2.082.818 | 3.260.554 | 3.289.969 | 0,9% |
| 22 | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 981.810 | 981.810 | 981.810 | 404.585 | 1.007.337 | 1.030.554 | 2,3% |
| 24 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.772.461 | 1.772.461 | 1.772.461 | 674.637 | 1.818.545 | 1.818.545 | 0,0% |
| | 01 | Al Sector Privado | 1.528.037 | 1.528.037 | 1.528.037 | 662.682 | 1.567.766 | 1.567.766 | 0,0% |
| | 002 | Fondo Educación Previsional | 1.528.037 | 1.528.037 | 1.528.037 | 662.682 | 1.567.766 | 1.567.766 | 0,0% |
| | 03 | A Otras Entidades Públicas | 244.424 | 244.424 | 244.424 | 11.955 | 250.779 | 250.779 | 0,0% |
| | 001 | Fondo Educación Previsional | 244.424 | 244.424 | 244.424 | 11.955 | 250.779 | 250.779 | 0,0% |
| 25 | | INTEGROS AL FISCO | 0 | 0 | 950 | 0 | 0 | 0 | |
| | 99 | Otros Integros al Fisco | 0 | 0 | 950 | 0 | 0 | 0 | |
| 29 | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 119.302 | 119.302 | 219.302 | 40.818 | 122.403 | 207.039 | 69,1% |
| | 04 | Mobiliario y otros | 1.246 | 1.246 | 1.246 | 1.021 | 1.278 | 1.278 | 0,0% |
| | 05 | Máquinas y Equipos | 2.009 | 2.009 | 2.009 | 2.009 | 2.061 | 100.330 | 4768,0% |
| | 06 | Equipos Informáticos | 0 | 0 | 162.000 | 0 | 0 | 4.227 | |
| | 07 | Programas Informáticos | 116.047 | 116.047 | 54.047 | 37.788 | 119.064 | 101.204 | -15,0% |
| 34 | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.843.870 | 1.843.870 | 2.185.201 | 1.983.315 | 1.891.810 | 500 | -100,0% |
| | 02 | Amortización deuda externa | 1.768.659 | 1.768.659 | 1.768.659 | 1.616.175 | 1.814.644 | 0 | -100,0% |
| | 04 | Intereses deuda externa | 74.711 | 74.711 | 74.711 | 25.309 | 76.653 | 0 | -100,0% |
| | 07 | Deuda Flotante | 500 | 500 | 341.831 | 341.831 | 513 | 500 | -2,5% |
| 35 | | SALDO FINAL DE CAJA | 1.000 | 1.000 | 1.000 | | 1.026 | 1.000 | -2,5% |
| Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS-(Subt.25+30+32+34+35)+Item 25.01+Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda | | | 6.123.170 | 6.126.212 | 6.237.411 | 3.228.167 | 6.285.492 | 6.346.107 | 1,0% |